



Norrtälje den 17 november 2022

Protokollsanteckning

Beslut om ersättning till gruppledare och vice gruppledare i kommunfullmäktige i Norrtälje kommun

På kommunfullmäktige den 24 oktober fattades ett omotiverat beslut om en arvodeshöjning för kommunstyrelsens ordförande, något som också får stor påverkan på många andra förtroendevaldas arvodesnivåer. Förslaget som lades fram från det ny tillträdde högerstyret var inte förankrat hos oppositionen. Tillsammans med övriga oppositionspartier motsatte vi socialdemokrater oss den föreslagna höjningen. Vi ansåg beslutet både orimligt och obefogat, inte minst med tanke på det ekonomiskt osäkra omvärldsläge vi befinner oss i med skenande inflation och höga priser på allt från livsmedel till drivmedel, något som slår stenhårt mot våra invånare.

Beslutet den 24 oktober innebar att kommunstyrelsens ordförande skulle få sitt arvode baserat på statsministerns arvode i stället för, som tidigare, baserat på ett statsråds arvode. På kommunfullmäktigesammanträdet yrkade vi på att kommunstyrelsens arvode även fortsatt ska utgå från ett statsråds arvode, och inte en statsministers. Högerstyrets förslag röstades trots detta igenom i kommunfullmäktige.

Socialdemokraternas utgångspunkt har hela tiden varit att beslutet bör ändras av kommunfullmäktige så snart som möjligt. Det är därför positivt att det nu ska ske. Vi anser också att de tidigare gällande ersättningsbestämmelserna bör fortsätta gälla tills det att nya bestämmelser tagits fram och beretts i god ordning och med bred demokratisk förankring.

En sådan översyn av ersättningsbestämmelserna efterfrågade vi socialdemokrater redan efter valet 2018, något som dessvärre inte skett under de senaste fyra åren. Därför välkomnar vi nu att en översyn över ersättningsbestämmelserna ska göras och presenteras i april 2023, och ser fram emot att bidra till långsiktigt hållbara och väl förankrade ersättningsbestämmelser som alla partier i Norrtäljes kommunfullmäktige kan ställa sig bakom.

Beslutet om arvodeshöjningen som fattades i oktober har allvarligt skadat förtroendet för Norrtälje kommuns politiska företrädare. Det är av största vikt att den process som förs framåt har bred förankring, och att inga förhastade förändringar görs i ersättningsbestämmelserna förrän översynen är klar i april 2023.

KB

M



För Socialdemokraterna,

Conny Andersson (S)

RB M